



MINISTERSTWO  
INWESTYCJI I ROZWOJU

DEPARTAMENT PROGRAMÓW  
PONADREGIONALNYCH

data: 22 listopada 2018r.

znak sprawy: DPP-V.765.3.2018

identyfikator kosztów: 958131

telefon: (0-22) 273 28 01

e-mail: sekretariatDPP@miir.gov.pl

**Pan Marcin Fijołek**  
**Prezes Zarządu Podkarpackiej**  
**Regionalnej Organizacji Turystycznej**

Dotyczy: współpracy w promocji instrumentu *Przedsiębiorcza Polska Wschodnia - Turystyka*

*Szanowny Panie Prezesie,*

8 listopada br. uruchomiliśmy kolejną transzę wsparcia dla branży turystycznej w Polsce Wschodniej. Instrument *Przedsiębiorcza Polska Wschodnia – Turystyka* to preferencyjne pożyczki przeznaczone dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, które prowadzą lub chcą rozpocząć działalność w branży turystycznej w jednym z pięciu województw: warmińsko-mazurskim, podlaskim, lubelskim, podkarpackim lub świętokrzyskim. Pożyczki mają pomóc w poszerzeniu i podniesieniu jakości oferty turystycznej makroregionu. Instrument o budżecie 200 mln zł jest finansowany ze środków, których dysponentem jest Minister Inwestycji i Rozwoju.

Pożyczek udzielamy już od roku. Skorzystało z nich już ponad 100 przedsiębiorców, w tym 27 z woj. podkarpackiego. Wraz z obecną transzą przygotowaliśmy nowe zasady udzielania wsparcia – tak, aby warunki finansowania i spłaty były jeszcze bardziej atrakcyjne i dopasowane do potrzeb branży. Do głównych zmian należy obniżenie poziomu oprocentowania (max. 1,85%) i brak wymogu posiadania siedziby na terenie Polski Wschodniej – wystarczy, że będzie tam zlokalizowana sama inwestycja.



Fundusze  
Europejskie  
Polska Wschodnia

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,  
tel. 22 273 82 01, fax 22 273 89 14, [www.miiir.gov.pl](http://www.miiir.gov.pl), [www.funduszeuropejskie.gov.pl](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl)  
Pismo spełnia zasady dostępności.

Wierzymy, że dzięki atrakcyjności pożyczek, branża turystyczna w województwie podkarpackim i w całej Polsce Wschodniej zyska nowe ciekawe inwestycje, a turyści nowe powody, aby makroregion odwiedzać jeszcze częściej.

Zwracam się do Pana z prośbą o pomoc w informowaniu przedsiębiorstw z Państwa województwa o pożyczkach w ramach PPW-Turystyka. Strona internetowa, media społecznościowe, bezpośrednie kontakty z przedsiębiorcami to tylko niektóre z wielu kanałów komunikacji, które możecie Państwo wykorzystać. Wierzę, że będzie ich jeszcze więcej. Do 21 grudnia br. w mediach będzie trwała kampania promocyjna. Pod hasłem „I love Polska Wschodnia. Mój biznes jest tutaj” będziemy informować o pożyczkach i korzyściach, jakie płyną z zainwestowania w turystykę w Polsce Wschodniej. To dobry moment, aby już prowadzoną komunikację o szerokim zasięgu wzmocnić lokalnymi działaniami promocyjnymi.

W woj. podkarpackim nasze pożyczki będzie nadal dystrybuowała Agencja Rozwoju Regionalnego MARR S.A. Dziękujemy za Państwa dotychczasową współpracę z tą instytucją i prosimy o dalsze współdziałanie. Wierzymy, że zaowocuje ono rozwojem przedsiębiorców w branży, a także podniesieniem atrakcyjności turystycznej województwa podkarpackiego i całej Polski Wschodniej.

Podstawowe informacje na temat instrumentu przekazuję w załączeniu. Można je również znaleźć na stronach [www.miiir.gov.pl/turystyka](http://www.miiir.gov.pl/turystyka) oraz [www.bgk.pl/turystyka](http://www.bgk.pl/turystyka).

Z poważaniem

Dyrektor Departamentu  
Programów Konadycyjnych  
  
Małgorzata Wierzbicka

/podpisano elektronicznie/

## Załączniki

1. Materiał informacyjny nt. instrumentu Przedsiębiorcza Polska Wschodnia - Turystyka

## Do wiadomości

P. Antoni Górski, Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego MARR S.A.